
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 40 

 

                         Р Е Ш Е Н И Е  

19 сентября 2021 года                                            № 16-1 

 

                                             Санкт-Петербург 

Об обращении члена ТИК № 40 с правом совещательного голоса 

Сысоева Н.А. 

19 сентября 2021г. в Территориальную избирательную комиссию № 40 

г. Санкт-Петербурга поступила жалоба от члена ТИК №40 с правом 

совещательного голоса Сысоева Н.А. на незаконное решение УИК №447 от 

18 сентября 2021г. №3-2021 в отношении И.С. Костенко, члена участковой 

избирательной комиссии №447 с правом совещательного голоса. 

Рассмотрев жалобу и проведя проверку, территориальная избирательная 

комиссия № 40, установила следующее: 

18 сентября 2021г в УИК №447 поступило заявления члена комиссии с 

правом совещательного голоса Костенко И.С. о возможности ознакомления 

со списком избирателей (с каждой книгой постранично) и дополнительным 

списком, а также удостоверится в правильности подсчета по спискам 

избирателей, принявших участие в голосовании на 20:00 17.09 и 18.09.2021г., 

на что члены УИК №447 вынесли мотивированное решение №3-2021 в 

котором решили отказать Костенко И.С. в ознакомлении со списком 

избирателей (с каждой книгой постранично) так как член комиссии с правом 

совещательного голоса Костенко И.С. был уже ранее ознакомлен со списком 

избирателей (с каждой книгой постранично), что подтверждается 

соответствующим актом от 17.09.2021г.,  



2 

 

Учитывая вышеизложенное, Территориальная избирательная комиссия 

№40 г. Санкт-Петербурга и руководствуясь п.п г, п 23 ст.29 положения 

Федерального закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» 

решила: 

1.Отменить решение № 3-2021 УИК №447 от 18.09.2021г. 

2.Обязать председателя УИК №447 Воробьеву Н.К., предоставить 

возможность ознакомиться Костенко И.С. со списком избирателей. 

3.Копию решения направить заявителям Сысоеву Н. 

А. и Костенко И.С. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 40 Морозову  

А. И. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 40                    А.И. Морозова  

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 40            С.И. Москатов  

 

 

 


